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Estimados Senores:

Asunto: Proyecto 00060225 “Apoyo Presupuestario para el Fortalecimiento de la SSEAF (DCI-
ALA/2008/019-480) - Ministerio de Hacienda”
SDC/00060225/066/2016 " Adquisicion de Equipos Informaticos y Licencias
Informaticas”

NOTIFICACION DE ACLARACION N° 01

El Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD), a solicitud del Proyecto
00066022 “Apoyo Presupuestario para el Fortalecimiento de la SSEAF (DCI-ALA/2008/019:480) -
Ministerio de Hacienda”, tiene a bien notificar la las siguientes aclaraciones de los documentos de
la solicitud de cotizacion de referencia, segun se detalla a continuacion:

CONSULTA N° 01

Punto Factor de Forma solicitan "Torre"
Consulta: Solicitamos amablemente que puedan ser considerados equipos con factor de|forma
del equipo rackeable, brindando asi una mayor participacion de oferentes a este llamado, |o cual
va acorde a las leyes de Contrataciones Publicas de la libre participacion de oferentes a |os
llamados.

RESPUESTA N° 01
Las Especificaciones Técnicas son las Requeridas por la Convocante por lo que solicitamos
cordialmente remitirse a las EETT.

CONSULTA N°02
Punto Disco Duro solicitan "4 discos duros de 4TB SAS 10.000 rpm o superior Hot-Plug instalados
en RAID 10".
Consulta: Solicitamos amablemente que puedan considerar ofertas de servidores con diferente
capacidad de disco de 10,000 rpm con la capacidad solicitada inicialmente (16 TB En cuatro discos
de 4 TB), brindando asi una mayor participacion de oferentes a este llamado, lo cual va acorde a
las leyes de Contrataciones Publicas de la libre participacion de oferentes a los llamados.
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RESPUESTA N° 02

Las Especificaciones Técnicas son las Requeridas por la Convocante por lo que solicitamos

cordialmente remitirse a las EETT.

CONSULTAN°03
Punto Medio Optico solicitan "DVD+/-RW SATA"

Consulta: Solicitamos amablemente que puedan considerar oferta de equipos con unidades de
DVD+/- via USB, lo cual no afecta en el rendimiento del equipo y también brindaria asi una mayor
participacion de oferentes a este llamado, lo cual va acorde a las leyes de Contrataciones Puiblicas

de la libre participacion de oferentes a los llamados

RESPUESTA N° 03
Las Especificaciones Técnicas son las Requeridas por la Convocante por lo que solici
cordialmente remitirse a las EETT.

CONSULTA N° 04
Punto Fuente de Alimentacion solicitan "Fuente de alimentacion redundante Fuente de dis

tamos

enada

para soportar la maxima configuracion del equipo, testeada por la fabrica y con certificacion

adjuntada a la propuesta”.
Consulta: Solicitamos amablemente que el apartado Fuente de disefiada para soportar la m

axima

configuracion del equipo, testeada por la fabrica sea considerado como un adicional opciopal, ya
que esto aumentarian los costos de adquisicion y operativos del equipo (requiere mayor consumo
energético y mayor disipacion de calor por mencionar algunos) al requerir una fuente muy
grande, y ademas también brindarian asi una mayor participacion de oferentes a este llamado, lo
cual va acorde a las leyes de Contrataciones Publicas de la libre participaciéon de oferentes alos

llamados.

RESPUESTA N° 04
Respuesta: las Especificaciones Técnicas Son las Requeridas por la Convocante por |
solicitamos cordialmente remitirse a las EETT.

CONSULTA N° 05

Punto Sistema Operativo solicitan "Linux Centros ultima version instalado, configur
funcionando (con compatibilidad para Microsoft Server 2008 o superior, RedHat Enterprise)'
Consulta: Solicitamos amablemente que puedan considerar el S.0. a instalarse en el equipo
Linux en remplazo de Linux CentOS, teniendo en cuenta que CentOS es una distrit
mantenida por una comunidad y el mismo no cuenta con un equipo de soporte especializ
soporte técnico como asi tampoco con una Lista de Compatibilidad de Hardware de servido

RESPUESTA N° 05

Las Especificaciones Técnicas son las Requeridas por la Convocante por lo que solici
cordialmente remitirse a las EETT.
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CONSULTA N° 06

Punto Certificado de Calidad solicitan "ISO 9001:2008, presentar Certificacion de compatibilidad
para Linux (RedHat, Centos o Fedora). Windows Server 2008 en adelante."
Consulta: Solicitamos amablemente que el apartado sea reemplazado por Windows Server 2008 o
superior, en concordancia con el punto Sistema Operativo.

RESPUESTA N° 06

Las Especificaciones Técnicas son las Requeridas por la Convocante por lo que solicitamos
cordialmente remitirse a las EETT.

Agradecemos notar que la presente notificacion y su contenido forman parte integral
del pliego de bases y condiciones del proceso de la referencia.

Atentamente,

peraciones




